

V Praze dne 23. května 2018  
Č. j.: KPR 3493/2018

Kancelář prezidenta republiky obdržela dne 17. května 2018, s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost o poskytnutí těchto informací:

1. S jakou společností letěl V. Mynář do Číny?
2. V jakých hotelech bydlel?
3. Proč mu cestu zajišťovala společnost Public Picture & Marketing a.s.?
4. Kolik cest už Public Picture & Marketing a.s. pro Kancelář prezidenta zajišťovala?
5. Má kancelář prezidenta s touto společností smluvní vztah? Od kdy?
6. Proč kancelář smlouvy se společností Public Picture & Marketing a.s. nezveřejňuje?

K tomu Kancelář prezidenta republiky uvádí:

K bodu 1

Emirates.

K bodu 2

St. Regis Hotel – Beijing a Four Seasons Hotel Pudong – Shanghai.

K bodu 3

Protože to patří do předmětu její činnosti.

K bodu 4

Kromě výše uvedené cesty uvedená společnost zajišťovala pro Kancelář prezidenta republiky letenku ještě v jednom případě, a to na cestu jednoho zaměstnance do Číny, uskutečněnou ve dnech 10. a 11. 5. 2017.

K bodu 5

Nemá.

K bodu 6

Viz odpověď k bodu 5. K dotazu žadatelky se pro úplnost vysvětluje, že zákon o registru smluv se na Kancelář prezidenta republiky nevztahuje; povinnost uveřejňovat uzavřené smlouvy se na ni vztahuje podle zákona o zadávání veřejných zakázek, a to jen v případě, že hodnota smlouvy přesáhne 500 000 Kč.

JUDr. Václav Pelikán  
ředitel Odboru legislativy a práva